
tN .01.2025 Г , 

Об организации работы по 
антитеррористической защищенности 
в МБУ ДО СШОР № 10. 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности 
1 О в 2025 году, в МБУ ДО СШОР № 

ПРИКАЗЫВАЮ : 

1. Возложить ответственность за антитеррористическую безопасность в l\1БУ ДО 
СШОР №10 на директора МБУ ДО СШОР №10 Савостину Н.С. 

2. На заместителя директора Батырь Р . И возложить ответственно , 
~ · сть за организацию 

мероприя:;ии по антитеррористической защищенности МБУ до СШОР № 1 О : 

- взаимодеиствия с территориальными органами МВД РФ, МЧС РФ, ФСБ РФ; 

охраны территории и осуществление контрольно-пропускного режима; 

- правопорядка при проведении мероприятий с массовым (более 50 человек) 

пребыванием людей; 

- проверки работоспособности технических средств охраны ; 

- проверки технического состояние системы видео наблюдения. 

Руководствоваться в работе: 

- Положением №01-07-32 «Об организации безопасности в l\1БУ ДО СШОР 

№ 1 О»(приложение №3); 
- Инструкцией № 01-07-33 «по обеспечению безопасности в l\1БУ ДО СШОР №1 0 

при проведении спортивно - массовых мероприятий (приложение №4) ; 

- Инструкцией № 01-07-66 «По действиям в случае применения на объекте спорта 

МБУ ДО СШОР № 1 О токсичных химикатов, отравляющих веществ и патогенных 

биологических агентов, в том числе при их получении с использованием почтовых 

отправлений» (приложение №5) ; 

3 . У твердить: 
З .1. План - схему территории, зданий и сооружений МБУ ДО СШОР № 1 О (Приложение 1 ); 

3 .2. План помещений МБУ ДО СШОР № 1 О (Приложение 2); 
3 .3. План мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности в 

МБУ ДО СШОР № 1 О на 2025 год (Приложение № 6). 
4. Сотрудникам МБУ ДО СШОР № 10 сдавать ключи от спортивных залов, служебных 

помещений на вахту наблюдения МБУ ДО СШОР № 1 О . 
5. Администратор на вахте наблюдения руководствуется: 

своей должностной инструкцией; 
приказом «О режиме работы МБУ ДО СШОР №10»; 
положением №01-07-32 «Об организации безопасности в МБУ до СШОР 
№1О»(приложение №3) . _ 

с МБУ ДО СШОР № 1 о задействованным в проведении спортивно 
6. отрудникам - ' 0 безопасности и 
массовых мероприятий, сообщать о них заместителю директор! п 
прослушать инструктаж за трое суток до проведения мероприятии. о - массовые 

~ ские собрания и на спортивн 
7. Пропуск родителеи на родитель одготовленным спискам, утвержденным 
мероприятия осуществлять только по заранее п 

директором МБУ ДО СШОР № 1 О . б ~ 
аза оставляю за со ои. 8. Контроль за исполнением прик / ~ 

~~-
Директор МБУ ДО СШОР № 1 О ~ У · 

Исполнитель : 

Зам . директора Батырь Р . И. 53 -43-29 
Разослано : n дело, отв. за безопас11 ость 

Н.С. Савостина 

--



{ "type": "Document", "isBackSide": false }

		2025-07-31T14:30:39+0300
	Савостина Наталья Серафимовна




